UBND XÃ CẨM TÂM

BAN AN TOÀN GIAO THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /UBND-CA
V/v tăng cường công tác đảm bảo

TTATGT, TTCC dịp Tết Trung thu

năm 2022

Cẩm Tâm , ngày       tháng 08 năm 2022

Kính gửi:

- Các ban, ngành, đoàn thể xã;

- Thành viên Ban ATGT xã;

- Đồng chí Trưởng thôn, Công an viên các thôn.

Thực hiện công văn số 07/BATGT-CA ngày 24/08/2022 về việc tăng

cường công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông, trật tự công cộng dịp Tết

trung thu năm 2022; Để góp phần đảm bảo các điều kiện cho Nhân dân và các

cháu thiếu niên, nhi đồng được đón Tết Trung thu đầm ấm, vui tươi, an toàn,

lành mạnh, Ban ATGT xã yêu cầu các ban, ngành, đoàn thể, thành viên Ban

ATGT xã và các thôn thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Thành viên Ban ATGT xã

- Tuyên truyền, hướng dẫn các thôn và toàn thể nhân dân trên địa bàn về

các hoạt động tổ chức tết trung thu được an toàn phù hợp, đảm bảo các yêu cầu

trong công tác phòng, chống dịch Covid-19.

- Tập trung chỉ đạo các cơ quan, đoàn thể, thôn, xóm, khu dân cư do thành

viên Ban ATGT phụ trách tổ chức các hoạt động vui Trung thu ngay tại cơ quan,

đơn vị, thôn, xóm, khu dân cư an toàn, tiết kiệm, đảm bảo các điều kiện phòng

chống dịch.

2. Bộ phận Văn hoá

- Đẩy mạnh tuyên truyền các quy định về TTATGT-TTCC vào các khung

giờ cao điểm; Tuyên truyền nâng cao ý thức chấp hành pháp luật về trật tự

ATGT, cảnh báo các nguyên nhân chính gây tai nạn giao thông, hậu quả của tai

nạn giao thông, chế tài xử lý vi phạm,… để nâng cao nhận thức, ý thức tự giác

của người tham gia giao thông.

3. Các thôn trên địa bàn

- Các thôn tổ chức ra quân dọn dẹp vệ sinh môi trường, hành lang các

tuyến đường giao thông, trang trí khuôn viên trung tâm văn hoá để nhân dân vui

đón Tết trung thu năm 2022.

- Yêu cầu các thôn chỉ tổ chức các hoạt động vui Tết Trung thu trong

phạm vi thôn, xóm, khu dân cư. Không tổ chức rước đèn ông sao, mua lân, múa

rồng, diễu hành bằng xe tự chế trên các tuyến đường Quốc lộ, Tỉnh lộ, Đường

huyện và các tuyến đường trọng điểm, phức tạp về TTATGT, ngoài địa bàn cơ

quan, đơn vị, thôn, xóm.

- Quá trình tổ chức các hoạt động vui Tết trung thu đảm bảo các điều kiện

an toàn phòng chống dịch Covid-19.

Đề nghị các ban, ngành, đoàn thể, thành viên Ban ATGT xã và các thôn

triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả công văn này. Quá trình thực hiện có

khó khăn, vướng mắc các đơn vị báo cáo Chủ tịch UBND xã để chỉ đạo, giải

quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, CAX.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Phạm Hải Lăng

		langph.camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-28T19:08:32-0700

		2022-08-29T13:56:43+0700

		2022-08-29T13:57:06+0700

		camtam.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-29T13:57:24+0700